
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 10 ноября 2022 г. № 722 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в республиканскую  

адресную программу по переселению  

граждан из многоквартирных домов,  

признанных в установленном порядке до  

1 января 2017 г. аварийными и подлежащими  

сносу или реконструкции в связи с физическим  

износом в процессе их эксплуатации в  

Республике Тыва, на 2019-2025 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в целях ликвида-

ции аварийного жилищного фонда на территории Республики Тыва Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в республиканскую адресную программу по переселению граждан из 

многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января               

2017 г. аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации в Республике Тыва, на 2019-2025 годы»,                  

утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 29 марта 2019 г. 

№ 143 (далее – программа), следующие изменения: 

1) в паспорте программы: 

а) позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 



2 

 

 

«Объемы и источники финан-

сирования программы  

– общий объем финансовых средств, необходимых для реализа-

ции программы, составляет 999 684 471,04 руб., из них: 

этап 2019-2020 годов – 6 987 551,50 руб.; 

этап 2020-2021 годов – 81 045 230,32 руб.; 

этап 2021-2022 годов – 147 816 520,82 руб.; 

этап 2022-2023 годов – 215 850 452,0 руб.; 

этап 2023-2024 годов – 31 368 608,0 руб.; 

этап 2024-2025 годов – 516 616 108,40 руб. 

Доля финансирования программы за счет средств Фонда со-

действия реформированию жилищно-коммунального хозяй-

ства составляет 944 030 908,67 руб., в том числе: 

этап 2019-2020 годов – 4 009 900,00 руб.; 

этап 2020-2021 годов – 61 829 773,10 руб.; 

этап 2021-2022 годов – 122 184 118,38 руб.; 

этап 2022-2023 годов – 213 676 799,0 руб.; 

этап 2023-2024 годов – 30 880 370,88 руб.; 

этап 2024-2025 годов – 511 449 947,31 руб. 

Доля финансирования из республиканского бюджета Респуб-

лики Тыва составляет 55 653 562,37 руб., в том числе: 

этап 2019-2020 годов – 2 977 651,50 руб.; 

этап 2020-2021 годов – 19 215 457,22 руб.; 

этап 2021-2022 годов – 25 632 402,44 руб.; 

этап 2022-2023 годов – 2 173 653,0 руб.; 

этап 2023-2024 годов – 488 237,12 руб.; 

этап 2024-2025 годов – 5 166 161,09 руб.»; 

2) абзацы пятый-двадцать пятый главы 7 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы, 

составляет 999 684 471,04 руб., из них: 

этап 2019-2020 годов – 6 987 551,50 руб.; 

этап 2020-2021 годов – 81 045 230,32 руб.; 

этап 2021-2022 годов – 147 816 520,82 руб.; 

этап 2022-2023 годов – 215 850 452,0 руб.; 

этап 2023-2024 годов – 31 368 608,0 руб.; 

этап 2024-2025 годов – 516 616 108,40 руб. 

Доля финансирования программы за счет средств Фонда содействия реформи-

рованию жилищно-коммунального хозяйства составляет 944 030 908,67 руб., в том 

числе: 

этап 2019-2020 годов – 4 009 900,00 руб.; 

этап 2020-2021 годов – 61 829 773,10 руб.; 

этап 2021-2022 годов – 122 184 118,38 руб.; 

этап 2022-2023 годов – 213 676 799,0 руб.; 

этап 2023-2024 годов – 30 880 370,88 руб.; 

этап 2024-2025 годов – 511 449 947,31 руб. 

Доля финансирования из республиканского бюджета Республики Тыва состав-

ляет 55 653 562,37 руб., в том числе: 



3 

 

 

этап 2019-2020 годов – 2 977 651,50 руб.; 

этап 2020-2021 годов – 19 215 457,22 руб.; 

этап 2021-2022 годов – 25 632 402,44 руб.; 

этап 2022-2023 годов – 2 173 653,0 руб.; 

этап 2023-2024 годов – 488 237,12 руб.; 

этап 2024-2025 годов – 5 166 161,09 руб.»; 

3) в главе 8: 

а) в абзаце третьем слова «42 694 рубля и 54 725 рублей по этапу 2019-2020 

годов и 54 725 рублей по этапу 2020-2021 и 2021-2022 годов» заменить словами 

«42 694 рубля и 54 725 рублей по этапу 2019-2020 годов и 54 725 рублей, 60 786 руб-

лей и 63 811 рублей по этапу 2020-2021 годов и 54 725 рублей, 65 591 рубль и 77 922 

рубля по этапу 2021-2022 годов»; 

б) дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«Распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2022 г. 

№ 3022-р из резервного фонда Правительства Российской Федерации выделены бюд-

жетные ассигнования на предоставление субсидии в виде имущественного взноса 

Российской Федерации в государственную корпорацию – Фонд содействия реформи-

рованию жилищно-коммунального хозяйства на компенсацию затрат, связанных с 

увеличением расходов на расселение аварийного жилищного фонда, признанного та-

ковым до 1 января 2017 г. Лимит для Республики Тыва согласно утвержденному рас-

пределению составляет 4 525 400,0 рублей. Данные средства распределены на этап 

2021-2022 годов, в связи с чем стоимость одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения, предоставляемого гражданину для переселения из аварийного 

жилищного фонда, составляет 65 591 рублей.»; 

в) таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

 
№ 

п/п 

Муниципальное образование Стоимость 1 кв. м общей площади  

жилого помещения, руб. 

 

1 2 3  

этап 2019-2020 годов  

1 пгт. Каа-Хем 42 694,0-54 725,0  

этап 2020-2021 годов  

1 пгт. Каа-Хем 54 725,0-60 786,0  

2 п. Хову-Аксы 54 725,0-63 811,0  

этап 2021-2022 годов  

1 г. Кызыл 54 725,0-77 922,0  

2 п. Хову-Аксы 54 725,0-65 591,0  

этап 2022-2023 годов  

1 п. Хову-Аксы 95 636,0 »; 

 

4) приложения № 2, 3, 5 изложить в следующей редакции: 



4 

 

 

«Приложение № 2 

к республиканской адресной программе по переселению 

граждан из многоквартирных домов, признанных в  

установленном порядке до 1 января 2017 г. аварийными 

и подлежащими сносу или реконструкции в связи 

с физическим износом в процессе их эксплуатации 

в Республике Тыва, на 2019-2025 годы 

 

 

П Л А Н  

реализации мероприятий по переселению граждан из  

аварийного жилищного фонда, признанного таковым  

до 1 января 2017 года, по способам переселения 

 
№ 
п/п 

Наименова-
ние муници-

пального об-

разования 

Всего 
расселяе-

мая пло-

щадь жи-
лых по-

мещений 

 

Всего стои-
мость меро-

приятий по пе-

реселению 

Мероприятия по переселению, не связанные с приобре-
тением жилых помещений 

Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений 

всего в том числе всего в том числе дальнейшее использование 

приобретенных  

(построенных) жилых помеще-
ний 

выплата собственникам 

жилых помещений воз-
мещения за изымаемые 

жилые помещения и 

предоставление субси-
дий 

договоры о 

развитии 
застроен-

ной терри-

тории и 
комплекс-

ном разви-

тии терри-
тории 

пере-

селе-
ние в 

сво-

бод-
ный 

жи-

лищ-
ный 

фонд 

при-

веде-
ние 

жи-

лых 
поме-

ще-

ний 
сво-

бод-

ного 
жи-

лищ-

ного 
фонда 

в со-

стоя-
ние, 

при-

строительство до-

мов 

приобретение жилых помещений у 

застройщиков 

приобре-

тение жи-
лых поме-

щений у 

лиц, не 
являю-

щихся за-

стройщи-
ками 

при-

веде-
ние 

при-

обре-
тен-

ных 

жи-
лых 

поме-

ще-
ний в 

состо-

яние, 
при-

год-

ное 
для 

по-

пред

остав
ле-

ние 

по 
дого-

во-

рам 
со-

ци-

аль-
ного 

найм

а 

пред

остав
ле-

ние 

по 
дого-

во-

рам 
найм

а жи-

лищ-
ного 

фонд

а со-
ци-

аль-

ного 
ис-

поль

пред

оста
вле-

ние 

по 
до-

го-

во-
рам 

най

ма 
жи-

лого 

по-
ме-

ще-

ния 
ма-

нев-

пред

остав
ление 

по 

дого-
во-

рам 

мены 

в строящихся до-
мах 

в домах, вве-
денных в экс-

плуатацию 



5 

 

 

год-
ное 

для 

по-
сто-

ян-

ного 
про-

жива-

ния 
граж-

дан 

стоян-
ного 

про-

жива-
ния 

граж-

дан 

зова-
ния 

рен-
ного 

фон

да 

р
ас

се
л
яе

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

р
ас

се
л
яе

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 в

о
з-

м
ещ

ен
и

я 

су
б
си

д
и

я
 н

а 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

(с
тр

о
и

те
л
ь
-

ст
в
о

) 
ж

и
л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 

су
б
си

д
и

я
 н

а 

в
о

зм
ещ

ен
и

е 

ч
ас

ти
 р

ас
х
о

д
о
в
 

н
а 

у
п

л
ат

у
 п

р
о

-

ц
ен

то
в
 з

а 
п

о
л
ь
-

зо
в
ан

и
е 

за
й

-

м
о

м
 и

л
и

 к
р

ед
и

-

то
м

 

р
ас

се
л
яе

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

су
б
си

д
и

я
 н

а 

в
о

зм
ещ

ен
и

е 

р
ас

х
о

д
о

в
 п

о
 

д
о

го
в
о
р

ам
 о

 

к
о

м
п

л
ек

сн
о

м
 и

 

у
ст

о
й

ч
и

в
о

м
 

р
аз

в
и

ти
и

 т
ер

-

р
и

то
р

и
й

 

р
ас

се
л
яе

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

р
ас

се
л
яе

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 

п
л
о

щ
ад

ь 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

п
л
о

щ
ад

ь 

п
л
о

щ
ад

ь 

п
л
о

щ
ад

ь 

п
л
о

щ
ад

ь 

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м кв. м кв. м кв. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

 Всего по про-

грамме пере-
селения, в 

рамках кото-

рой преду-
смотрено фи-

нансирование 

за счет 
средств 

Фонда, в том 

числе: 

11 970,90 999 684 471,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 

970,90 

11 

970,90 

999 684 

471,04 

1 649,00 105 241 

185,39 

10 133,80 883 286 

499,90 

188,10 11 156 

785,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 

этапу 2019 

года 

105,70 6 987 551,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,70 105,70 6 987 

551,50 

0,00 0,00 105,70 6 987 

551,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по  
пгт. Каа-Хем 

(Кызылский 

муниципаль-
ный район) 

105,70 6 987 551,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,70 105,70 6 987 
551,50 

0,00 0,00 105,70 6 987 
551,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 

этапу 2020 

года 

1 383,80 81 045 230,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 383,80 1 383,80 81 045 

230,32 

490,20 31 279 

957,07 

705,50 38 608 

487,50 

188,10 11 156 

785,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по  

пгт. Каа-Хем 

(Кызылский 
муниципаль-

ный район) 

893,60 49 765 273,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 893,60 893,60 49 765 

273,25 

0,00 0,00 705,50 38 608 

487,50 

188,10 11 156 

785,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



6 

 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

2 Итого по 

с. Хову-Аксы 

(Чеди-Холь-
ский муници-

пальный 

район) 

490,20 31 279 957,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,20 490,20 31 279 

957,07 

490,20 31 279 

957,07 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 
этапу 2021 

года 

2 494,50 147 816 520,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 494,50 2 494,50 147 816 
520,82 

1 158,80 73 961 
228,32 

1 335,70 73 855 
292,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по го-
роду Кызылу 

160,70 9 657 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,70 160,70 9 657 
395,00 

0,00 0,00 160,70 9 657 
395,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Итого по 

с. Хову-Аксы 
(Чеди-Холь-

ский муници-

пальный 
район) 

2 333,80 138 159 125,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 333,80 2 333,80 138 159 

125,82 

1 158,80 73 961 

228,32 

1 175,00 64 197 

897,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 

этапу 2022 

года 

2 257,00 215 850 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 257,00 2 257,00 215 850 

452,00 

0,00 0,00 2 257,00 215 850 

452,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по 

с. Хову-Аксы 

(Чеди-Холь-
ский муници-

пальный 

район) 

2 257,00 215 850 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 257,00 2 257,00 215 850 

452,00 

0,00 0,00 2 257,00 215 850 

452,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 
этапу 2023 

года 

328,00 31 368 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,00 328,00 31 368 
608,00 

0,00 0,00 328,00 31 368 
608,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по 
с. Хову-Аксы 

(Чеди-Холь-

ский муници-
пальный 

район) 

328,00 31 368 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,00 328,00 31 368 
608,00 

0,00 0,00 328,00 31 368 
608,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 
этапу 2024 

года 

5 401,90 516 616 108,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 401,90 5 401,90 516 616 
108,40 

0,00 0,00 5 401,90 516 616 
108,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по 

с. Хову-Аксы 
(Чеди-Холь-

ский муници-

пальный 
район) 

5 401,90 516 616 108,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 401,90 5 401,90 516 616 

108,40 

0,00 0,00 5 401,90 516 616 

108,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  



7 

 

 

Приложение № 3 

к республиканской адресной программе по переселению 

граждан из многоквартирных домов, признанных в  

установленном порядке до 1 января 2017 г. аварийными 

и подлежащими сносу или реконструкции в связи 

с физическим износом в процессе их эксплуатации 

в Республике Тыва, на 2019-2025 годы 

 

П Л А Н  

мероприятий по переселению граждан из аварийного  

жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 г. 

 
№ 

п/п 

Наименование му-

ниципального об-

разования 

Число 

жите-

лей, 

пла-

ниру-

емых  

к пе-

ресе-

лению 

Количество расселяемых 

жилых помещений 

Расселяемая площадь 

жилых помещений 

Источники финансирования программы Справочно: 

расчетная сумма экономии 

бюджетных средств 

Справочно: 

возмещение части стоимо-

сти жилых помещений 

всего в том числе всего в том числе всего в том числе всего в том числе всего в том числе 

соб-

ствен-

ность 

граждан 

муници-

паль-

ная соб-

ствен-

ность 

собствен-

ность 

граждан 

муници-

паль-ная 

собствен-

ность 

за счет средств 

Фонда 

за счет 

средств бюд-

жета субъ-

екта Россий-

ской Федера-

ции 

за счет 

средств 

мест-

ного 

бюд-

жета 

за счет 

пересе-

ления 

граждан 

по дого-

вору о 

разви-

тии за-

строен-

ной тер-

ритории 

за счет  

пересе-

ления 

граждан 

в сво-

бодный 

муници-

пальный 

жилищ-

ный 

фонд 

за счет 

средств 

соб-

ствен-

ников 

жилых 

поме-

щений 

за счет 

средств 

иных лиц 

(инве-

стора по 

ДРЗТ) 

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Всего по про-

грамме переселе-

ния, в рамках кото-

рой предусмотрено 

финансирование за 

счет средств 

Фонда, в том числе 

719 254 228 26 11 970,90 10 991,90 979,00 999 684 471,04 944 030 908,67 55 653 562,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Всего по этапу 

2019-2020 годов 

6 3 3 0 105,70 105,70 0,00 6 987 551,50 4 009 900,00 2 977 651,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по 

пгт. Каа-Хем 

6 3 3 0 105,70 105,70 0,00 6 987 551,50 4 009 900,00 2 977 651,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по этапу 

2020-2021 годов 

73 28 26 2 1 383,80 1 319,50 64,30 81 045 230,32 61 829 773,10 19 215 457,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по пгт. Каа-

Хем 

48 21 19 2 893,60 829,30 64,30 49 765 273,25 39 927 074,17 9 838 199,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Итого по 

с. Хову-Аксы 

25 7 7 0 490,20 490,20 0,00 31 279 957,07 21 902 698,93 9 377 258,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по этапу 

2021-2022 годов 

152 49 47 2 2 494,50 2 445,90 48,60 147 816 520,82 122 184 118,38 25 632 402,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по г. Кы-

зылу 

26 6 4 2 160,70 112,10 48,60 9 657 395,00 7 585 555,66 2 071 839,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Итого по 

с. Хову-Аксы 

126 43 43 0 2 333,80 2 333,80 0,00 138 159 125,82 114 598 562,72 23 560 563,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по этапу 

2022-2023 годов 

138 50 48 2 2 257,00 2 168,00 89,00 215 850 452,00 213 676 799,00 2 173 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по 

с. Хову-Аксы 

138 50 48 2 2 257,00 2 168,00 89,00 215 850 452,00 213 676 799,00 2 173 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по этапу 

2023-2024 годов 

23 8 8 0 328,00 328,00 0,00 31 368 608,00 30 880 370,88 488 237,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по 

с. Хову-Аксы 

23 8 8 0 328,00 328,00 0,00 31 368 608,00 30 880 370,88 488 237,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по этапу 

2024-2025 годов 

327 116 96 20 5 401,90 4 624,80 777,10 516 616 108,40 511 449 947,31 5 166 161,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Итого по с. Хову-

Аксы 

327 116 96 20 5 401,90 4 624,80 777,10 516 616 108,40 511 449 947,31 5 166 161,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  



9 

 

 

Приложение № 5 

к республиканской адресной программе по переселению 

граждан из многоквартирных домов, признанных в уста-

новленном порядке до 1 января 2017 г. аварийными 

и подлежащими сносу или реконструкции в связи 

с физическим износом в процессе их эксплуатации 

в Республике Тыва, на 2019-2025 годы 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

основных мероприятий республиканской адресной программы по 

 переселению граждан из многоквартирных домов, признанных в 

установленном порядке до 1 января 2017 г. аварийными и подлежащими 

 сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе  

их эксплуатации в Республике Тыва, на 2019-2025 годы 
 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финансирова-

ния, всего, тыс. 

рублей 

В том числе по годам Сроки 

исполнения 

Ответственные 

за исполнение 

Результаты реа-

лизации меро-

приятий (до-

стижение пла-

новых показа-

телей) 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Республиканская адресная 

программа по переселению 

граждан из многоквартир-

ных домов, признанных в 

установленном порядке до 1 

января 2017 г. аварийными 

и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с фи-

зическим износом в про-

цессе их эксплуатации в 

Республике Тыва, на 2019-

2025 годы 

итого 1004869,321 1323,514 22561,92925 134750,17543 298248,98592 31 368,608 516 616,1084 этап 2019-

2025 гг. 

пгт. Каа-Хем, 

с. Хову-Аксы, 

г. Кызыл 

 

федеральный 

бюджет 

939 505,50865 1176,035 16979,495 120304,64254 258715,01792 

 

30 880,37088 511 449,94731 

республикан-

ский бюджет 

65363,81235 147,479 5582,43425 14445,53289 39533,968 488,23712 5 166,16109 

местный бюд-

жет 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

        

        

        

 



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  итого 56752,82475 1323,514 16820,82325 38608,4875 0 0 0 2019-2021 гг. пгт. Каа-Хем  

федеральный 

бюджет 

43936,97417 1176,035 11238,389 31522,55017 0 0 0 

республикан-

ский бюджет 

12815,85058 147,479 5582,43425 7085,93733 0 0 0 

местный бюд-

жет 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

  итого 938459,10125 0 5741,106 89817,16268 294916,11617 31 368,608 516 616,10840 2020-2025 гг. с. Хову-Аксы  

федеральный 

бюджет 

887 982,97882 0 5741,106 83314,46037 256597,09426 30 880,37088 511 449,94731 

республикан-

ский бюджет 

50476,12243 0 0 6502,70231 38319,02191 488,23712 5 166,16109 

местный бюд-

жет 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

  итого 9 657,395 0 0 6324,52525 3332,86975 0 0 2021-2022 гг. г. Кызыл  

федеральный 

бюджет 

7 585,55566 0 0 5467,632 2117,92366 0 0 

республикан-

ский бюджет 

2071,83934 0 0 856,89325 1214,94609 0 0 

местный бюд-

жет 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

внебюджет-

ные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

 



11 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 
 

 

 


